
 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 1 z 4 

 

Zápis jednání výboru spolku č. 2/2024  

MAS Regionu Poodří, z.s. 
konaného dne 15. 2. 2024 v 08:00 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Programový rámec SP SZP 

3. Výběr projektů 1. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Doprava  

4. Výběr projektů 2. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Hasiči 

5. Harmonogram výzev pro rok 2024 – OP TAK  

6. 2. výzva OP TAK – Technologie pro MAS 

7. Výzvy regionální značky „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt®“ 

8. Různé 

9. Závěr 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 08:00 

Ukončení: 09:00 

 

Ad 1/  

Jednání výboru spolku MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájila Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS, která všechny na jednání přivítala a rovněž jednání 

řídila. Přítomní byli seznámení s programem jednání spolku, předložený program jednání byl 

schválen. 

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Obec Skotnice – Mgr. Anna Mužná 

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/ 

Mgr. Daniela Ražnoková, projektový manažer SCLLD seznámila přítomné s úpravou 

programového rámce SP SZP na základě žádosti o doplnění CP SZIF Praha ze dne 26. 1. 

2024, viz příloha č. 1 tohoto zápisu. 

 

Hlasování – Programový rámec SP SZP pro programové období 2021 – 2027 dle přílohy č. 1 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 2 z 4 

 

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli proškolení o střetu zájmu a seznámeni s etickým kodexem osoby 

podílející se na hodnocení či výběru projektových záměrů. 

Přítomní členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“. Bc. Jaroslav Varga, Sdružení obcí 

Bílovecka je ve střetu zájmů – opustil jednací místnost, hlasování se nezúčastnil. 

Výbor spolku byl dále seznámen s podmínkami 1. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Doprava a s postupem při rozhodování na jednání výboru spolku. 

Výběr projektů – 1. výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Doprava  

Členové výboru spolku byli seznámeni s projektovými záměry předloženými v rámci 1. výzvy 

MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Doprava, dále se závěry věcného hodnocení výběrové 

komise MAS RP, se zápisem z výběrové komise dne 29. 1. 2024 v rámci 1. výzvy MAS 

Regionu Poodří, z.s. – IROP – Doprava. Výbor spolku ověřil pořadí projektových záměrů dle 

zápisu z výběrové komise dne 29. 1. 2024 v rámci 1. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – 

IROP – Doprava. 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektových záměrů dle počtu 

bodů a finančních prostředků stanovených v 1. výzvě MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Doprava (alokace výzvy: 16 480 745,50 Kč) dle zápisu z jednání výběrové komise dne 29. 1. 

2024. V rámci 1. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Doprava bylo hodnoceno  

6 projektových záměrů z celkovou požadovanou alokací příspěvku EU ve výší  

27 352 737,91 Kč, k podpoře  vybrány 3 projektové záměry v celkové výši příspěvku EU 

13 318 731,06 Kč, zařazeny 3 projektové záměry mezi náhradní. 

Výbor spolku schvaluje k podpoře projektové záměry 1. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – 

IROP – Doprava dle přílohy č. 2 tohoto Zápisu. 

Hlasování – Výběr projektových záměrů 1. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Doprava dle přílohy č. 2 tohoto Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 8 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 4/ 

Členové výboru spolku byli proškolení o střetu zájmu a seznámeni s etickým kodexem osoby 

podílející se na hodnocení či výběru projektových záměrů. 

Přítomní členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“.  

3 členové výboru spolku jsou ve střetu zájmu – opustili jednací místnost a hlasování se 

nezúčastnili: 

- Bc. Jaroslav Varga, Sdružení obcí Bílovecka  

- Ing. Lucie Boráková, městys Suchdol nad Odrou  

- Bc. Petr Kučerka, Charita Odry 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 3 z 4 

 

Výbor spolku byl dále seznámen s podmínkami 2. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Hasiči a s postupem při rozhodování na jednání výboru spolku. 

 

Výběr projektů – 2. výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Hasiči  

Členové výboru spolku byli seznámeni s projektovými záměry předloženými v rámci 2. výzvy 

MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Hasiči, dále se závěry věcného hodnocení výběrové 

komise MAS RP, se zápisem z výběrové komise dne 29. 1. 2024 v rámci 2. výzvy MAS 

Regionu Poodří, z.s. – IROP – Hasiči. Výbor spolku ověřil pořadí projektových záměrů dle 

zápisu z výběrové komise dne 29. 1. 2024 v rámci 2. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – 

IROP – Hasiči. 

Dne 12. 2. 2024 proběhlo jednání kontrolní komise k žádosti o přezkum věcného hodnocení 

projektového záměru Pořízení CAS v obci Libhošť. Kontrolní komise neshledala pochybení 

v administrativním postupu MAS a potvrdila rozhodnutí výběrové komise, žádostí nebylo 

vyhověno. 

Výbor spolku po projednání schvaluje pořadí jednotlivých projektových záměrů dle počtu 

bodů a finančních prostředků stanovených ve 2. výzvě MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – 

Hasiči (alokace výzvy: 9 888 447,30 Kč) dle zápisu z jednání výběrové komise dne  

29. 1. 2024. V rámci 2. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Hasiči bylo hodnoceno  

8 projektových záměrů z celkovou požadovanou alokací příspěvku EU ve výší  

20 627 613,59 Kč, k podpoře  vybrány 4 projektové záměry v celkové výši příspěvku EU 

8 317 589,76 Kč, zařazeny 4 projektové záměry mezi náhradní. 

Výbor spolku schvaluje k podpoře projektové záměry 2. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – 

IROP – Hasiči dle přílohy č. 3 tohoto Zápisu. 

Hlasování – Výběr projektových záměrů 2. výzvy MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Hasiči 

dle přílohy č. 3 tohoto Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Ad 5/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s harmonogramem výzev OP TAK pro programové 

období 2021 – 2027 na rok 2024. 

Výbor spolku po projednání schvaluje harmonogram výzev OP TAK pro programové období 

2021 – 2027 na rok 2024. 

Hlasování – Harmonogram výzev IROP pro programové období 2021 – 2027 na rok 2024 dle 

přílohy č. 4 tohoto Zápisu: 

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 6/ 

Členové výboru spolku byli seznámeni s podmínkami vyhlášení 2. výzvy OP TAK – 

Technologie pro MAS včetně jejich příloh, která bude vyhlášena 19. 2. 2024, s termínem 

https://www.masrp.cz/


 

 

 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 4 z 4 

 

příjmu žádostí od 19. 2. 2024 do 29. 3. 2024 a s celkovou alokací ve výši 2 231 641,04 Kč. 

Výbor spolku po projednání schvaluje 2. výzvu OP TAK – Technologie pro MAS včetně 

jejích příloh. 

 

Hlasování – 2. výzva OP TAK – Technologie pro MAS včetně jejích příloh 

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 7/ 

Členové Výboru spolku byli seznámení s dokumentací 16. výzvy pro certifikaci výrobků, 

zemědělských a přírodních produktů, 13. výzvy pro certifikaci ubytovacích a stravovacích 

služeb a 3. výzvy pro certifikaci zážitků. 

Všechny výzvy k předkládání žádostí o udělení značky „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO 

regionální produkt® budou vyhlášeny od 20. 2. 2024 do 19. 4. 2024. Termín jednání 

certifikační komise je stanoven na 9. 5. 2024. 

 

Hlasování o schválení výzev regionální značky MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální 

produkt® (produkty, služby, zážitky):  

Výsledek hlasování: PRO: 9 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 8/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala: 

− o připravované 5. výzvě MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Sociální služby  

 

Ad 9/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem za účast, a požádala o spolupráci při realizaci Strategie 

CLLD pro programové období 2021-2027. 

 

V Bartošovicích, 15. února 2024 

 

 
         ……………………………….                        ….…………………………….. 

           Mgr. Anna Mužná                             Radek Novák 

            ověřovatel zápisu                                      předseda MAS Regionu Poodří, z.s. 

 

 

 

 

https://www.masrp.cz/

